[image: image1.png]

Совет депутатов
Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 25 июля 2025 года № 81
	О передаче  объектов электросетевого хозяйства от Усть-Лужского сельского поселения в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации

В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 31 марта 2025 года № 178-р «Об утверждении перечня объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Ленинградской области или муниципальных образований Ленинградской области, подлежащих передаче системообразующей территориальной сетевой организации и которые не учитывались при установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии в течение последних трех лет», распоряжением Губернатора Ленинградской области от 05 сентября 2024 года № 636-рг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Ленинградской области», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 08.04.2022 года № 204, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Передать объекты электросетевого хозяйства от Усть-Лужского сельского поселения в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Усть-Лужского сельского поселения

                       Н.С.Миркасимова

Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

от 25 июля 2025 года № 81
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества электросетевого хозяйства Усть-Лужского сельского поселения, передаваемого в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Установленная мощность в количестве ПС/ТП/РП/ЦРП

	1
	Здание ТП-570
	Ленинградская область, Кингисеппский район, поселок Усть-Луга, квартал Ленрыба
	1 штука

	2
	Закрытая трансформаторная подстанция ЗТП-434
	Ленинградская область, Кингисеппский район, поселок Усть-Луга, квартал Краколье
	1 штука